

**Mieczysław Rodziewicz, Kazimierz  
Michałowski, E. Rodziewicz, B.  
Tkaczow, J. Młynarczyk, P.  
Parandowski, R.  
Sobolewski, Tadeusz  
Dzierżykraj-Rogalski, E. Promińska**

---

## Aleksandria (Egipt)

---

Informator Archeologiczny : badania 8, 297

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ALEKSANDRIA /Egipt/

Polska Stacja Archeologii  
Śródziemnomorskiej  
w Kairze

Badania prowadzili dr Mieczysław Rodziewicz /kierując wykopaliskami w zastępstwie prof.dr.Kazimierza Michałowskiego/, dr E.Rodziewicz, mgr B.Tkaczow, mgr J.Młynarczyk, mgr P.Parandowski, mgr inż.arch.R.Sobolewski. Badania antropologiczne: prof.dr T.Dzierżykray-Rogalski, dr E.Promińska. Finansowała częściowo Polska Stacja Archeologii Śródziemnomorskiej w Kairze, częściowo rząd egipski. Piętnasty sezon badań. Dzielnica miejska z III w. p.n.e. - XIV w.p.n.e.

W sezonie 1974 kontynuowano prace wykopaliskowe i rekonstrukcyjne na terenie Kôm el-Dikka położonym w centrum współczesnej Aleksandrii.

W dalszym ciągu prowadzono wykopaliska na terenie willi rzymskiej o charakterze miejskim /villa urbana/, datowanej wstępnie na podstawie malowideł na II w.n.e. Odsłonięto dalsze fragmenty muru i perystylu. Odkryte na ścianach freski o przedstawieniach geometrycznych poddano konserwacji.

We wschodniej części Komu, gdzie już wcześniej zidentyfikowano fragmenty zabudowy miejskiej /bizantyjskiej/ z IV-V w.p.n.e., prowadzono eksplorację od warstwy górnej nekropoli arabskiej do poziomu podsadwienia domów a jednocześnie podjęto anastylozę murów.

U wylotu północnego portyku łaźni rozpoczęto nowy sondaż, w którym odsłonięto konstrukcje należące do nekropoli arabskiej.

W dalszym ciągu trwały prace nad ceramiką arabską odsłanianą na poziomie dolnej nekropoli arabskiej.